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VÁC DIBELKA maj„ zkušený
hostinský tatí
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následkem toho sjely se v krátké
době požární odbory ze všech

jatek dobytčích ohrad i městský
Vznikl nepatrný požár v odboru
kde připravuji ae umělá hnojiva
afšak požár ten brzy byl uhašen
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ská plšťala 1 ohromné davy lid-

stva tpěly k nakládárnám Armour

ovým v domnín Že spatři obrov

tký požár Zatím ale vyslán byl
nahoru dělník kterýž porouchané
péro spravil a plšťala přestal
hlučeli
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vzorná obsluha 34—
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řen boutelatuu dceruškou Jest
opravdu ku podivu Že ae letos

rodí v na3em okolí samé jun holky

— ZdejBl IkolnI výbor aeSel se

minulý týden ve Škole na Žádost

proíesora Štecha Třídy jsou pře

plněny a tak nám nezbývá než

zařídit jesté jednu třídu a zjednat
ještě jednoho učitele Budcmf

zdr tudíž mlti Čtyři učitele

— Katolické spolky mají tu již

postavenou spolkovou ilfl v roz-

měrech 18x40 stopách Zdejší ka-

tolická osada měla zde kontraktora

a vyjednávala 1 nim min neděli

ohledně sUvby kostela

— Dne 18 října bude v Bruno

přednášet! Dr Fr Ifikm z Chicaga
Doufáme že le sejde hojně rodáků

na onu přednášku a že návštěva

bude veliká Jest opravdu záhod-n-

aby naši rodáci hruli na před-

náškách podíiu a pilnA j'i navště-

vovali

— Dne 17 října bude 11 Vác
Blatného pořádána veliká poxví
cennká zábava při kteréž bude

účinkovali výborná brněnská ka

pěla- Není pochyby( že posvícen-ik- é

zábavy léto súčantnl se bojoě
obecentva

— Frank Blatný z Milligan

odejel navštívit otce kterýž jest

již po delší dobu těžce nemocen
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Frank Walenta Bolivar Mo

Židime ct naše čtenář aby
se ve všech záležitostech týkají-
cích se "Pokroku Západu'' a pl
nou důvěrou na výše uvedené pp
jednatele obrátili
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dle ii ()ONlcdnř)6í depeše poslalo
Rusko a Rakousko společnou
notu Turecku li nehodlají víc1

trpěli jeho zločiny v Makedonii a

že přiwpějí oběti jeho krvežlzoívo

Iti ku pomoci
Tato nota podobá ie ultimatu

a vyslancům obou velmocí v Caři

hrade bylo nařízeno aby oznámili

sultánu:
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PAUST PIVO V TRHU
čepujo žoviálnl nás hostinuký

loliti n!ríttlí v "mi'oIiiÍ Klnl
Oehulnjr zákuaek není 11 Johna nikdy nonzn Kromlí vfu-- f ným st loiilakým mnl-me- iri

olialimž) viis tiž výbornými vlny a llkiíry s Jemnými doutníky
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iw iďkiid l k r'"'i'n mtuj1 Že Rakousko a Rusko jiou Na zpáteční cestě z Linwood za
jniidat t:iv?mift

stavil se u nás minžtlkou a dce
Ony 1I11 knliriirnln pro ainihilky— V sobotu v 6 hodin ráno

odhodlány zavéutí reformy v Mi
keduníí které Tun oko oa jaře
líbilo provésti
a Že Tuirtcko neokázalo do

rou- Sdělil mí že jent otec těžce I
nemocen a že jest marná naděje Do Sun FranclNko aJiná perioda levných cen dovznikl z neznámé dosud příčiny

požár v přízemí pohrobmekého
závodu Gforgo II Brewera v Čís

na jeho uzdravení Otce jest jižkonce Mdnou enerRii ve provádě
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ní tdlIíMiýeh opřav 414 aev 33 ul a eo rychlému
76 rokft stár
— Dne ia října bude se c lbý

vatí republikánská konvence okre3 potlačování povstání bylo

au Jlutler v David City Jak to

zakročeni lze děkován že zhoub-

nému živlu nepadlo v oběť nejen
budova v niž požár vznikl ale í

několik budov sousedních Nej
větší škoda spůoobená byla na

dopadá dostane p los Matoušek

z Brainsrd nominaci za okresního

Kalifornie připravena byla Rock

laland dráhou

První den prodeje jest 8 řljon

poslední 30 lÍHlopad Ceny junu

tytéž jaké byly v platnosti minulé

jaro:

Í33 00 t Chicaga
£3100 z 1'eoríe a Rock Islandu

ř33 90 ze St Paul a Minnea- -

poIlM
% 31 70 :e Cedar Kapída

tu) 33 t Dea Moines

ti} 00 % mht při řece Missoiiri

Souměrné snížení všech ji

ných stanic Rock Ilaud dráhy

nábytku a skvostných rakvích z Koutsky Paint Co

41 A N ti tib Nituth Oniulia Neh

Nízké

ceny

na

zflpad

nichž několik shořelo mnoho ji

pokladníka Jest jn zapotřebí

aby v konvenci čeíil delegáti byli

pro p Matouška a nominace jeho
bude zajištěna Pan Matoušek

jest nyní radním jest to muž

nýeh psk poškozeno bylo vodou a

kouřem Celková škoda odhaduje
11111K ns aklmlíí nejvelM iinlni s ieli-il- l

a IjOH AmkcIon - $2500
Sen tile a Ta co in n

Wiisli a Porílniid
On-ííoi- i - - #2500

SpokiiiKS WiinIi - 2250
Iful le a llclciiii Mont 2000
Snít liúa City Utuli 20 00
lil- - Honí llasln Uo 107

Lístky na prodfj denně

$i io 30 llidopadu

rfiiiiřření nllé K-n- ďl sla jinoch
mÍNt 1'oJSádi-jti- i ni I duiifit ai o

brožurku n I vai thtiy

Vchkrzné turislii Ut voy d i Sin

Francico Lo Ang le a Siattle

se asi na 1)1300 a jest kryla pojipoctivý a na alovo vzatý Na zdar)
štěpím Pan Bfrwcr přeložil na

Zpravodaj

výher tmilrii nit Sienu iiejnovíijsieli vnr
kfi vil k ml )li- iiiilioni

MJ( iH vmtk vyiiř-rlikni- luku (vr-nlal- i)

Mn ti Hklu ne)lrpíf
JnkoHlI za re 11 11 vellit lilkou
Vyleiiujeiitit iokii)ii tiai(rein liiirvlme

alsveiil litkiijeinn ilvdlii a víboiI dřeva

krátkou dobu obchod svůj do

Lístky jsou dobré pro tnrÍHtícké
Jjruvnitř

I ZK 80UTH OMAIIY i!
%a edkei u práci ruline

budovy č 4 1 1

Víorně zařízený a hojně zá

lobený hostinec vlastní

Jun Hiirlofi
na lev zip rohu 30 a O ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej

l)cln sl uMnlt 11 niía ropoet na priíce
niiilnrliíl spdnjlel do nn'i lio oboru

lepši vína a likéry a nejjemnějšl 'AmtUunf li

vozy
Jeďte nyní n l bude nával

Nrliuilt Uitnho mlUnl ctn 1I0 Kalí-forni- f

bthtm limy
itock Island nabízí dvě dráhy

do Kalifornie — "Scénickou" a

"Jižní"
Pužidejte nejbližšfho jednatele

Rock Island dráhy o brožuru

"Acrosa the Conlinent in a Tourist

Sleeping Car'' Podi vim plné

vysvětlení 10x3

F P RuTHuaroKi) D-- A

1333 Paroam St Omaha Neb

J B REYNOLDS City Pas A£cnt

t $03 Fsnurn ul Omaha

provázeno krvavými ukrutnostmí

a že proto obě velmoci budou nu-

ceny učiníti kroky k zavedení po-

řádku v Makedonií

Balkán

Dtteglt Maktdonci hledá pomoc u

prnidmla Spoj Slátá —Zpráva
0 trn let tklliartkho voftka t tu

rtekým

ť Zajímavou novinkou v záležito

strdi balkánských jest že jede do

Ameriky Konstantin Stefanov

llulhsr který studoval na amerí

cké universitě Yale aby orodoval

u presidenta Roosevelta ra své

rodáky Vyjel z Antverp lodí

'Vaterlanď' a t New Yorku kam

za několik dní přibude pojede do

Washingtonu kdei požádá O au

dienci v Ullém domě Kromě

presidenta bude hledět získali ily
lení u státního tajemníka Haye

fozidá presidenta i Haye aby

Eakrocíly Spoj Slity zájmu

pronásledovaných MacedoRaon

nebo sspořl aby učinily na sultána

nátlak by zastavil prolévání krve

v macedonských vesnicích ml-le- cb

Šttíanov jede jako delegát

vlech MacedoflanO

Válečné ministerstvo v Bulhar-k- u

nařídilo aby bylo započato
odváděním nováčků jii 14 října

mfsto až po novém roce jako ae

děj každoroCně Toto nařízení

způsobilo vleoiiecné vzrušeni

Jtliě věttí vzrulení způsobila

vlak zpráv že bulharské vojsko

střetlo se tureckým na hrani-

cích Dulharaka
V údolí řeky Strumy byly sve-

deny prudké larvltky Tak totiž

te oznamuje ze hlavních stáno

povstslcckých U prftsmyku
museli povstalci ustou-

pili když připravili lamnějSÍ po-ád-

turecké horkou lizeB Také

rlalnl

11 1 iAriNii:ii
n VI ul Holub Omaha

Krslsné JIŽ laoii milovnici dobrého

pokoiinl s elilfi JI II sl akiitďní noc blit
nst ns výief-né- doiilnlku neehc Jen se

plují po baltiinrovveli kterlíž Jsou k do
tiiiif liní ř V každém oliclioilťí Prodá
vit též výborný doutníkový labitk do

(Hrnky Žvýksvý talulk a vfifmc má ob
eliod svíij řitanlieiý valm rbožlm Jež
obor ten siindri ( hojnou pffyell Milá

4'm IHáKK I AITMíK

doutníky Rovněž i chutný zá

kusek jest 11 Ilartoni k dostání

Zajděte k Bartoňovi jednou a ru-

číme vim za to ia podruhé při-

jdete k němu opět 17 tm

— V pondělním zasedáni měst-ak- é

rady podáoa byla novi ordi-

nance uranu viaduktu vypraco
vaoi právními zástupci Union

Pacific dráhy a Union Stock Yards

Co Zmíněné společe sti uvoliijl

ae zbudovat! udržovali viadukt

přel tralě jehož východní konec

by byl na O ul a západní na ma

jelku Union Stock Yardi Co

Město má upráídoití čisti někte-

rých ulic městská rada nesmi

povolili žádné apolečnoati poulič
nich drah položili na viadutku

lom koleje atd Se stavbou via-

duktu mi býti započato ihned

jakfle dohodnutí bude podepsi-
-

UiUXSJcilBjtcíc oklamán 1

i- -ují neauiMijM! iiiKrj
a':' "Vk

'

'
0 :

— Do dobytčích ohrad fouth-omežskýc-

přiveženo bylo za 9

měifcft končících minulou středou

celkem 763 539 kuno dobytka ho

vězlho 1763317 prasata ttoo-64- 0

ovci U porovnání přívozem
ca touž dobu roku minulého jeví se

přírostek 93910 dobytka hovězí-

ho 6308 praaat 80714 ovc'' Z

toho jest patrno fe dobytčí trh
aouth omažský tělí la itále větlí

přízni dobytkářA

— Jste li trýzněni žbtof zastav-

te ae jen v obchodí p- - J J Malé

ho na rohu 34- - a Q ul který vim

vždy ochotně poslouží výtečnými

chladivými oápoii jakož i zmrzli-

nou Mi na akladě každodenně

čeratvé chutné pečivo různí ovoce

cukrovinky školní potřeby jemné

doutníky tabák kuřlavý žvýkavý

ba i tflupavý Malý jest veřejným

notářem a obstarává též pojištění
u nrjspolehlivějšfch společnosti

Krajané učiní dobře když v kaž-

dém ohledu obrátí ae na Malého

který je vždy vzorně obslouží gr

- Pivoflka Coal and Feed Co

v jejíž čele stoji krajan pan Anton

Pivoňka koupila majetek Morril-lo- v

v Albright a pan Pivoňka vy

zvedl ai povolení ke stavbě budo-

vy příhodné pro obchod uhlím a

krmivem Do zimy mi být budo-

va postavena obchod zařízen

Nepochybujeme fe podnik pana

PivoHky aetká ae dobrým

'' A : r%w nuunm en no valilfilii valil
o j nnraririii - rnimirn orn

ti jk~í 'riiii)l v několiku ilrm h

Nízké ceny na západ

a jihozápad
V áterý dne 6 Hna a v úterý" dne ao Iljna

prodávali budou všichni jednatelů Rock Iilaud
dráhy okrnJnl Huky do mlst v Oklahome Indi-

ánském území Arkansasu Kauxasu Mexiku

i n"aiwi na mrn i ih
V Ti)'ill U iť" Jiu rufiiá

Atí'T llnl IéLMP (ll JIÍ9 RMI

Železniční pozemky na prodej
V levernlm Wísconsínu Chica

Ko St Paul Mioneapolia & Uma

ha driha mi na prodej při nízkých

čenich a výhodných podmínkách

platebních aa 400000 akrů vybra-

ných pozemkft rolnických Ti

kdol koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných lekách 1

jezerech v nichž jest hojnost ryb

a jei poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vetiině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Mioneapolia
Duluth Superior Ashland a řetnl

jini prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhě pro

plodiny larmeraké

O blížil podrobnosti pitt na

Gt: W Bili
pcMamknv koBlr H ndt "I

7 McRat

iiro áv a p a si ru'- - mas

Montaně Nehrasce Novém Mťxiku Sev Dskolř W

nal laairai aou tiarvti m Vha#nl
Janu I aUi-nn- allrni praví

Klaté vypifluvaiié hmllnky

InTfka naialmlli-- l rinlel a Im- -i klfbu
aktriMina tfti fint paiir neiMlainj a

lim rrl' kfin airnikiiin umr iral-iiii-

upaifxny anrimna uerri roli ÍB9
rt(iraaiil yihit nluriia 1

aapliuniilin Záruk na Sr 11 panf mni
tuf nli i!4inli lorai--ii- lillMih filýml
liallnaaml Hnila II v aaalini il jlii4v
kuli cl i a ularma Kan prairn tirna
hiHiliiliir pntliu (lrm--)ri-

liil Hiup I II nli priiiui" ll tatrr
miiNhí nali rltinaké

ATLAS JřWEtaV CO 41 Slalr sallua
B ixk Čkkiio N lž►" iihIiu)I
i l rliinp ii niMlin klnni'1 nf h

hoilln iuk ravolvrS noHrakain ll
IniřÉi-lali- nAinl aimlo Iilujrl 4

lalrm po uwlrtani 4r v knlkáck Sr

Txjii Utahu Washingtonu a Wyomingu za
cenu jednoho jízdného víte ti no

1'litné na dobu 21 dal kromi Mexika tam

platný jsou na 30 dni

ť'plné KKlrobnotl sdíleny budou úatuí neb píaímní

nV Železničním společnostem
donuceno

— Velké přízni krajanů našich

těší ae zajisté zkušený lékař

Ur II 4 Abcrly
oa rohu 34 L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů

žete le nafl spolehnout Zvládni

pezornost věnuje ienim při poro
du V úřadovně k nalezení od
8- -9 hodin ráno od 1—3 hodin

odp od 7—8 hod večer Číslo

tel 1363 30zm

City Ticket Office

1323 Farnam Street Qiratia M
a Obdimu Křemenu museli

tlIOUDÍtí tureckým posilám utr

tMi citelné ztráty Naproti tomu M P uthror D P 10x4

byli Turci poražení a 8 září u Předplácelto na "Po-

krok Západu' pouze $100
rofné i

Jíélice U Melnika je DOjovano

posud a výsledek boje není znám


